
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 

 

USNESENÍ 

 
z 23. veřejného zasedání  

 

Zastupitelstva obce Bernartice 
 

konaného dne 30.8.2022 
 

 
 

 
UZO 23/1/2022  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené 
období - informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a 
činnostech, zejména: 
 
1. Hospodaření obce – 1.1.2022 - 31.7.2022 – na rozpočtových účtech obce je 

k 31.7.2022 částka 29 109 885,55 Kč. Na fondových účtech obce je částka 
310 939,74 a na účtech hospodářských činností 1 277 689,57 Kč. Na účtu  
veřejné sbírky  je částka 5 776,00 Kč. 
 

2. Schvaluje „Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů“ mezi Obcí 
Bernartice a svozovou firmou Marius Pedersen a.s. za účelem řádného plnění 
povinností plynoucích ze zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. zejména jde o 
poplatek za ukládání odpadů na skládku. 

 
3. Bere na vědomí investiční záměr firmy EC Trade a.s., kde je předmětem 

výstavba dvou větrných elektráren v katastru obce Bernartice v blízkosti 
stávajících větrných elektráren v k.ú. Kobylá nad Vidnavkou. 
 

4. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 23/1/2022 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění 
usnesení. 
 
 

 



 2 

 
UZO 23/2/2022 rozpočtové změny, dotace a příspěvky, směrnice 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Bere na vědomí důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření č. 5_2022 – 
úprava rozpočtu dle skutečností (změny v rozpočtu během roku) a 6_2022 – 
rozpočtové opatření – dotace. 

 
2. Schvaluje rozpočtové opatření č. 6_2022. 

 
3. Schvaluje žádost o poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Sokol Bernartice 

z.s. na celoroční činnost mládeže ve výši 35000,- Kč. 
 

4. Schvaluje směrnici – stravenkový paušál pro zaměstnance obce Bernartice. 
 

5. Bere na vědomí žádost Svazu tělesně postižených v České republice z.s., 
okresní organizace Jeseník ve výši 1.000,- na hospodářsko-správní  náklady 
organizace. 

 
6. Schvaluje žádosti Svazu tělesně postižených v České republice z.s., okresní 

organizace Jeseník ve výši 1.000,- na hospodářsko-správní  náklady 
organizace. 

 
 
UZO 23/3/2022 Mimořádné odměny členům zastupitelstva obce 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb mimořádnou odměnu ve 
výši dvojnásobku odměny standardní panu Milanovi Horáčkovi za řádnou péči 
o veřejné osvětlení v obci a revize elektrických objektů a spotřebičů v majetku 
obce, mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku odměny standardní panu 
Aloisi Chromíkovi za řádnou péči o sportovní areál – fotbalové hřiště a 
mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku odměny standardní panu Mgr. Aleši 
Chromíkovi za získání dotace ve výši 6.123.300,94 Kč na realizaci akce 
„Bernartice – vodní zdroj“, získání mimořádné podpory z Olomouckého kraje 
na technologickou úpravnu vodárny ve výši 1.750.000,- a funkci veřejného 
opatrovníka.    

 
UZO 23/4/2022  Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Schvaluje pronájem části parcely č.3309 v k.ú. Bernartice u Javorníka firmě 
Zásilkovna s.r.o. za účelem umístění Z-BOXu za smluvní cenu 7300,- Kč plus 
DPH ročně. 
 

2. Schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č.2858/2 o výměře 312 m2 panu 
Davidu Uhříkovi za cenu 1 Kč/m2/rok. 



 3 

3. Schvaluje záměr propachtování pozemku p.č.3190/3 o výměře 310 m2 za 
účelem zahrady za cenu 1 Kč/m2/rok (naproti Visingrům). 
 

4. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Obcí Bernartice a paní Tamarou 
Bečičkovou, která je součástí přílohy usnesení, na pozemek v k.ú.Bernartice u 
Javorníka o výměře 1375 m2 za nabídkovou cenu 5600,- Kč/ha/rok za účelem 
zemědělské výroby. Záměr pachtu byl vyvěšen 16.6.2022. 

 
5. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Obcí Bernartice a panem Josefem 

Prachařem, která je součástí přílohy usnesení, na pozemky v k.ú.Bernartice u 
Javorníka o celkové výměře 14055 m2 za nabídkovou cenu 5500,- Kč/ha/rok 
za účelem zemědělské výroby. Záměr pachtu byl vyvěšen 16.6.2022. 
 

6. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Obcí Bernartice a panem Jiřím Prachařem, 
která je součástí přílohy usnesení, na pozemky v k.ú.Bernartice u Javorníka o 
celkové výměře 11290 m2 za nabídkovou cenu 5500,- Kč/ha/rok za účelem 
zemědělské výroby. Záměr pachtu byl vyvěšen 16.6.2022. 

 
7. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Obcí Bernartice a panem Ondřejem 

Laštovicou, která je součástí přílohy usnesení, na pozemky v k.ú.Bernartice u 
Javorníka a v k.ú. Buková u Bernartic o celkové výměře 10222 m2 za 
nabídkovou cenu 5500,- Kč/ha/rok za účelem zemědělské výroby. Záměr 
pachtu byl vyvěšen 16.6.2022. 

 
8. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Obcí Bernartice a Zemědělským družstvem 

Agroholding se sídlem v Bernarticích zastoupené panem Ing. Pavlem 
Švandou, která je součástí přílohy usnesení, na pozemky v k.ú.Bernartice u 
Javorníka, v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic a v k.ú. Buková u Bernartic o 
celkové výměře 145506 m2 za cenu 5500,- Kč/ha/rok za účelem zemědělské 
výroby. Záměr pachtu byl vyvěšen 16.6.2022. 

 
9. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Obcí Bernartice a společností Agroparkl 

spol.s r.o. zastoupené paní Ing. Danou Toulovou a Lukášem Danielem, která 
je součástí přílohy usnesení, na pozemky v k.ú.Bernartice u Javorníka a v k.ú. 
Horní Heřmanice u Bernartic o celkové výměře 232797 m2 za nabídkovou 
cenu 8159,- Kč/ha/rok za účelem zemědělské výroby. Propachtované 
pozemky byly součástí výběrového řízení obálkovou metodou, kdy společnost 
Agroparkl spol.s r.o. podala nejvyšší nabídku. Záměr pachtu byl vyvěšen 
16.6.2022. 

 
10.  Bere na vědomí žádost o byt: 

Jan Mižikar 1+kk 
Anna Knyblová 1+1, 2+0,2+1 
 

 
 
 
 
 
 



 4 

UZO 23/5/2022  Různé 
 

1. Kulturní akce v obci: 
10.9. Bukovské hody 
1.středa v měsíci – pravidelné setkání seniorů na „Domečku“ 
Tančírna – 11.9. přednáška „Naši netopýři“, 18.9. „The Cello boys“ plus další 
program viz webové stránky Tančírny 
 

2. Komunální volby – termín 23.-24.9.2022 v Bernarticích čp.129 
 

3. Milostivé léto 2 – uhrazením jistiny a poplatku exekutorovi mohou být 
odpuštěny veškeré úroky, penále či poplatky advokátům. Vice na: 
www.milostiveleto.cz 
 

4. Připomínkování jízdních řádů autobusové dopravy do 9.9.2022. Více info na 
www.idsok.cz 

 
5. Veřejná beseda – svoz komunálního a tříděného odpadu a větrná elektrárna. 

 
6. M.L. – veřejné toalety na obecním úřadě. Starosta sdělil, že na úřadě nejsou 

toalety pro veřejnost, ale pouze pro zaměstnance a návštěvníky OÚ. 
 

7. J.S. – dostavba vodovodu a kanalizace – Bernartice – Buková. Sdělila, že 
někteří již nebudou mít zájem o připojení a kdy se zahájí stavba. Pan starosta 
sdělil, že se čeká na vhodný dotační titul. 

 
8. J.S. – Vývoz septiku do ČOV v Bernarticích. Vyváží do JVS Jeseník do České 

Vsi. Drahá doprava. Starosta sdělil, že se obci nevyplatí koupit fekální vůz a 
doporučil občanům vývoz do Javorníku firmou Krohmer Hubert. 

 
9. P.T. – Radary v obci. Pan starosta sdělil, že je to již téma na kterém se stále 

pracuje, ale záleží na Policii ČR, kdy bude mít harmonogram kontrol na 
různých místech v obci. Radar ve vlastní režii je pro obec neekonomický. 

 
10. P.T. – SMS rozhlas. Nebyl informován o čištění studní. Nebylo to ohlášené 

přes úřad, tak tato zpráva nebyla odeslána. 
 

11. P.T. – dotaz na rozhlas. Nefunguje výstražný informační systém obce. 
Povodňový stupeň zjistil až při siréně. 

 
12. P.T. – rybník v Horních Heřmanicích se při nedělní bouřce částečně vylil a 

zatopil mu domek. Rybník je obce a je nefunkční. Pan starosta sdělil, že 
pozemky okolo nejsou obecní. 

 
13. P.T. – chtěl by být při jednaní u stavebního povolení na rekonstrukci rybníka. 

 
14. P.T. – Povodí Odry provedli prořezávky v okolí vodních toků a Horních 

Heřmanicích a neuklidili klestí, které nyní připlavalo. 
 

 

http://www.idsok.cz/


 5 

15. J.S. -  pozemek ke koupi v Bukové. Pan starosta sdělil, že byly v loňském roce 
provedeny revize Katastrálním úřadem a pozemky se změnily. 
 

16. M.V. – retardér u ZŠ. Pan starosta sdělil, že bude posunuta značka obce za 
kapličku na výjezdu na Javorník a tím se omezí rychlosti na místní 
komunikace. 

 
17. J.CH. – žádá o přidělení kontejneru na papír k bytovce. Pan starosta sdělil, že 

bude s novým vývozem i nově zavedený vývoz separovaného odpadu.  
 

18. J. Z. – Pořešit kanál na místní komunikaci za hřbitovem. Při živelných jevech 
mu teče voda přes zahradu. Pan starosta sdělil, že to bude na místní šetření 
jak změnit odkanalizování místní komunikace při splavení bahna. 

 
19. J.Z. – dotaz jak se fakturuje stočné. Stočné se v obci fakturuje buď paušálem 

nebo dle skutečně vytočených m3.  
 
Pan starosta poděkoval všem zastupitelům obce za účast a dobrou spolupráci 
ve volebním období. 

 
 
V Bernarticích dne 30.8.2022 
 
 
 
        
    Mgr. Aleš Chromík            Milan Horáček 
         starosta obce         místostarosta obce 

 
 

 
 

 


